
 

 兵庫県チーム  優 勝 

「令和６年２月７日 柔道着で 

金メダル胸に片山副知事を訪問」！！ 

 

公益社団法人日本柔道整復師会主催の第１３回日整全国少年柔道形競技会は、令和５年

１１月１９日（日）講道館大道場にて開催され、全国各都道府県から勝ち上がってきた４６

チーム（鹿児島県棄権）が激突し、日本一を目指しました。 

令和５年８月１０日に片山副知事との面談機会を得た選手達は、当日、頂戴した温かい

激励を胸に、また、日頃の練習成果を充分に発揮し、ひとり一人がベストを尽くすべく、面

談時での副知事との約束である「優勝」の二文字を目標に、全力で試合に挑みました。 

結果、「雄県・兵庫」の名に相応しく、兵庫県としては、第８回（平成３０年度）大会、

第１１回（令和３年度）大会、第１２回（令和４年度）大会、第１３回（令和５年度）大会

と、見事、４連覇の偉業を成し遂げました。 

選手達は、是非とも片山副知事に直接お会いし、優勝報告をしたい、との申し入れがあ

り、今般、令和６年２月７日（水）１７時より面談させていただくことになりました。 

尚、この内容は、日整ホームページ（http://www.syadan-nissei.or.jp/）でも動画として

配信されておりますので、ご覧頂ければ幸甚と存じます。 

 

＜問合せ先＞ 

 （公社）兵庫県柔道整復師会 TEL078-578-6366／FAX078-578-6322 

http://www.syadan-nissei.or.jp/

